Bildungszentrum Hilfswerk Salzburg | Puch Urstein

Termine

01.03.2024

02.03.2024

04.03.2024

06.03.2024

07.03.2024

08.03.2024

09.03.2024

11.03.2024

15.03.2024

16.03.2024

Uhrzeit

09.00 - 12.00
09.00 - 17.00
09.00 - 12.00
13.00 - 16.00
09.00 - 12.00
13.00 - 16.00
09.00 - 12.00
09.00 - 16.00
09.00 - 17.00
09.00 - 17.00
14.00 - 17.45

09.00 - 13.00

Modul

Lehrgangseinfuhrung |

Kindernotfalle |

Lehrgangseinfihrung Il

Vor- und Nachbereitung Praktikum

Rechtliche Grundlagen

Organisation, Administration

Kindersicherheit

Berufsbild Tageseltern

Kindernotfalle Il

Kommunikation und Konfliktregelung |

Gesundheitsférderung und Pravention Il + Il

Gesundheitsférderung und Pravention | + IV

Referent

Petra Rittsteiger
Samariterbund
Alexandra Pirker
Christine Huber
Roswitha Horl-Galiner
Roswitha Horl-Galiner
Franz Backenberger
Doris Ackerl
Samariterbund
Alexandra Pirker
Kerstin Steiner-lllichmann

Alina Oberauer

Raum

EG | Intuition

EG | Intuition

EG | Intuition

EG | Intuition

1. OG | Besprechungsraum 2
1. OG | Besprechungsraum 2
1. OG | Besprechungsraum 2
EG | Intuition

EG | Intuition

1. OG | Besprechungsraum 2
EG | Inspiration

EG | Inspiration



Bildungszentrum Hilfswerk Salzburg | Puch Urstein

Termine Uhrzeit Modul Referent Raum
18.03.2024 09.00 - 12.00 Padagogik und Didaktik | Gabi Frauenschuh EG | Inspiration
13.00 - 16.00 Padagogik und Didaktik Il Gabi Frauenschuh EG | Inspiration
05.04.2024 14.00 - 17.00 Padagogik und Didaktik V Bojan Obrenovic 1. OG | Besprechungsraum 2
13.04.2024 09.00 - 17.00 Padagogik und Didaktik X Brigitte Leitner EG | Inspiration
15.04.2024 09.00 - 12.00 Padagogik und Didaktik IlI Gabi Frauenschuh EG | Intuition
13.00 - 16.00 Padagogik und Didaktik 1V Gabi Frauenschuh EG | Intuition
16.04.2024 09.00 - 17.00 Kommunikation und Konfliktregelung I Alexandra Pirker 1. OG | Besprechungsraum 2
19.04.2024 16.00 - 20.00 Entwicklungspsychologie | Judith Sams EG | Intuition
20.04.2024 09.00 - 17.00 Entwicklungspsychologie I Judith Sams EG | Intuition
26.04.2024 15.30 - 18.30 Padagogik und Didaktik IX Alexandra Pirker EG | Intuition
27.04.2024 09.00 - 17.00 Entwicklungspsychologie V Brigitte Leitner EG | Intuition

03.05.2024 16.00 - 20.00 Entwicklungspsychologie I Judith Sams EG | Intuition



Bildungszentrum Hilfswerk Salzburg | Puch Urstein

Termine

04.05.2024
06.05.2024
11.05.2024

13.05.2024

14.05.2024
22.05.2024
23.05.2024
24.05.2024
25.05.2024

29.05.2024

Uhrzeit

09.00 - 17.00
09.00 - 12.00
09.00 - 17.00
09.00 - 12.00
13.00 - 16.00
09.00 - 17.00
09.00 - 12.00
14.00 - 17.00
09.00 - 17.00
09.00 - 17.00

09.00 - 12.00

Modul

Entwicklungspsychologie IV
Padagogik und Didaktik VIII
Entwicklungspsychologie VI
Padagogik und Didaktik VI
Padagogik und Didaktik VII

Familiensysteme Il

Zeit- und Haushaltsmanagement

Padagogik und Didaktik IX

Kommunikation und Konfliktregelung IlI

Padagogik und Didaktik XI

Lehrgangsreflexion, Prasentation AbschluRarbeit

Referent

Judith Sams

Petra Rittsteiger
Judith Sams

Gabi Frauenschuh
Gabi Frauenschuh
Alexandra Pirker
Doris Ackerl
Alexandra Pirker
Alexandra Pirker
Brigitte Leitner

Petra Rittsteiger
Alexandra Pirker

Raum

EG | Intuition
1. OG | Besprechungsraum 2
EG | Intuition
EG | Intuition
EG | Intuition
1. OG | Besprechungsraum 2
EG | Intuition
1. OG | Besprechungsraum 2
1. OG | Besprechungsraum 2
EG | Intuition

EG | Intuition



